
TECHNICKÁ
Vysoké Mýto

Integrovaná střední škola technická, Vysoké Mýto, Mládežnická 380

Smlouva o poskytování služeb č. 2020-02

,,Technický dozor investora při realizaci stavby

,,Stavební úpravý sociálních zázemí a chodby,
ISST Vysoké Mýto"

Smluvní stranV

Objednatel: Integrovaná střední škola technická, Vysoké Mýto
Sídlo - adresa: Mládežnická 380, 566 01 Vysoké Mýto
Zastoupen: Ing. Jitkou Jiskrovou, MBA ředitelkou školy
Osoby oprávněné jednat Ing. Miloslav Tomášek, zástupce ředitelky pro
ve věcech technických: odborný výcvik
lČ: 15028585
DIČ: CZ 15028585
Bankovní spojení:

a

Poskytovatel: Ing. Karel Kundera
Sídlo - adresa:
Zastoupen:
Osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Sp. zn. zápisu v OR:

Ing. Karel Kundera

Ing. Karel Kundera

42684374
CZ6212280459 - neplátce DPH

ŽÚ/OONZ-111 Svitavy

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytováni služeb na výkon
technického dozoru investora (dále jen ,,smlouva"):

Článek l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je komplexní zajištěni služeb technického dozoru
investora a koordinátora BOZP v průběhu realizace stavby
,,Stavební úpravy sociálních zázemí a chodby, ISŠT Vysoké Mýto"

a všech souvisejĹcÍch činností nezbytných pro řádnou realizaci uvedené stavby.

Strana 1 (celkem 6) Smlouva č. OR /18/20343



Integrovaná střední škola technická, Vysoké Mýto, Mládežnická 380
0

2. Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele vykoná činnosti v rozsahu a za podmínek
stanovených touto smlouvou.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených touto
smlouvou.

Článek II.
Rozsah činnosti

1. Poskytovatel se zavazuje v rámci plnění předmětu této smlouvy zabezpečit zejména
následujÍcÍ činnosti:
a) seznámit se s projektovou dokumentací stavby, stavebními povoleními, smlouvou o dílo

uzavřenou mezi objednatelem a zhotovitelem stavby
,,Stavební úpravy sociálních zázemí a chodby, ISŠT Vysoké Mýto"
(dále jen ,,smlouva o dílo") a s obsahem vydaných správních rozhodnuti,

b) účastnit se na předání a převzetí staveniště,
C) podílet se na průběžném dopracování a změnách realizačních dokumentaci (účast na

jednáních/poradách a místních šetřeních),
d) dohlížet nad prováděním stavebních prací, jejich souladem s předanou projektovou

dokumentaci a uzavřenou smlouvou o dílo, nesmí být prováděny práce nad rámec
smlouvy o dílo bez jejich odsouhlaseni, jakékoli změny musí být řešeny ve změnovém
řízení,

e) kontrolovat dodržování podmínek stavebního povoleni a jiných závazných správních
rozhodnutí vydaných ke stavbě po dobu realizace stavby,

f) kontrolovat dodržování stavebního zákona a dalších předpisů, norem a závazných
pokynů výrobců materiálů a dodávek, dohlížet nad prováděním předepsaných zkoušek
materiálů, konstrukcí a prací a zajišt'ovat doklady o nich,

g) spolupracovat s autory projektu, koordinovat požadavky autorských dozorů projektantů a
zhotovitelů, koordinovat práce vÍce zhotovitelů při souběhu prací,

h) prověřovat části stavebních prací, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou
nepřístupné a pořizovat zápisy o této kontrole včetně fotodokumentace,

i) kontrolovat věcnou a cenovou správnost a úplnost oceňovacích podkladů a faktur, jejich
soulad s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo s tím, že fakturované položky musí
být důkladně prověřeny a nesmí být fakturovány položky, které nebyly dodány; dále
zajišťuje jejich předání objednateli k proplacení,

j) vést přehled čerpání jednotlivých položek rozpočtu z hlediska jejich nedočerpání nebo
přečerpáni,

k) zajišťovat od uživatele protokolární potvrzení dodávek, které mají charakter movitých
věcí (účet 022) a drobného dlouhodobého hmotného majetku (účet 028) před potvrzením
zjišt'ovacího protokolu,

l) navrhovat a provádět opatření na odstraňování nedostatků a vad projektové
dokumentace ve spolupráci s projektantem, zhotovitelem stavby a objednatelem,

m) dohlížet nad řádným vedením stavebních deníků, zaznamenávat všechny skutečnosti
rozhodné pro řádný průběh stavby, kontrolovat zápisy zhotovitele a vyjadřovat se k nim,

n) odsouhlasovat a projednávat dodatky a nutné změny dokumentace, které neprodlužují
lhůtu výstavby a nezhoršuji parametry stavby; ostatní doplňky a změny předkládat
s vlastním vyjádřením objednateli,

o) ověřovat správnost všech návrhů zhotovitele na změny cen, termínů nebo jiných
podmínek smlouvy, připojovat k nim své stanovisko a předávat je objednateli,

p) uplatňovat technická řešení směřujÍcÍ k hospodárnosti stavby nebo budoucího provozu
dokončené stavby,

q) dohlížet nad dodržováním bezpečnostních a požárních předpisů, nad udržováním
pořádku na staveništi, spolupracovat s pracovníky zhotovitele, uživatele a objednatele při
provádění opatření k odvráceni nebo omezení škod v případě ohrožení stavby živelnými
událostmi,

Strana 2 (celkem 6) Smlouva č. 2020-02



Integrovaná střední škola technická, Vysoké Mýto, Mládežnická 380

r) kontrolovat postup prací v souladu se smlouvou o dílo a upozorňovat zhotovitele na
nedodržení terminu dle sjednaného harmonogramu, případně připravovat podklady pro
uplatňováni majetkových sankcí vůči zhotoviteli, podávat návrhy na řešeni vzniklých
prodlev,

s) uplatňovat práva ze závazkových vztahů v rozsahu zabezpečované činnosti po dobu
realizace stavby,

t) zajišťovat technický dozor nad prováděním prací,
u) svolávat a řídit kontrolní dny, pořizovat z těchto jednání zápisy a rozesílat je účastníkům

výstavby,
v) kontrolovat a odsouhlasovat podklady pro pravidelnou měsíční fakturaci (soupisy prací a

zjišt'ovací protokoly),
w) sledovat a evidovat množství méně a vÍce prací - dle dohody s objednatelem,
x) sledovat časový harmonogram stavby,
y) kontrolovat zajištění dokumentace skutečného provedení včetně dohledu nad

zaznamenáním všech odchylek,
z) příprava přejímky dokončeného díla a kolaudačního řízení stavby, zajištěni všech

potřebných dokladů, účast při převzetí,
aa) kontrola odstranění vad a nedodělků zjištěných při převzetí a při kolaudaci

v dohodnutých terminech,
bb) kontrola vyklizení staveniště,
CC) bezodkladně informovat objednatele o všech závažných skutečnostech, plnit jeho další

pokyny související bezprostředně s prováděním stavby,
dd) zajistit další činnosti a úkony vyplývající z předmětu díla výše nespecifikované, které je

nezbytné provést nebo zajistit k řádnému provedení a kolaudaci, popř. k předčasnému
užívání nebo zkušebnímu provozu stavby.

2. Poskytovatel je povinen v závislosti na plnění výše uvedené smlouvy informovat objednatele o
průběhu prací na zhotovení stavby tak, aby objednatel mohl splnit včas své povinnosti.

3. Poskytovatel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je
povinen spolupůsobit při výkonu ňnanční kontroly realizované při kontrole a tuto součinnost
v případě, že k tomu bude objednatelem vyzván, poskytne.

výkon činnosti koordinátora BOZP
4. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajistit činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci na staveništi ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. Při zajišt'ování činnosti koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se poskytovatel zavazuje zajišťovat zejména níže
uvedené činnosti:
a) přípravná jednání a vypracování Plánu BOZP na stavbu",
b) revize stávajIcI projektové dokumentace (POV) z hlediska právních požadavků BOZP
C) zpracováni přehledu právních předpisů vztahujících se ke stavbě,
d) zpracování přehledu rizik, která se mohou při realizaci stavby vyskytnout,
e) vypracováni a zaslání ohlášení zahájení výstavby na OlP,
f) ověření, že bylo prováděno vstupní školení dodavatelů na stavbu, tj. seznámeni se s

plánem BOZP na stavbu, seznámení s riziky a opatřeními k jejich eliminaci, s provozními
směrnicemi BOZP a PO na stavbě, POV atd.,

g) kontrolu informovanosti u všech dotčených poddodavatelů stavby s Plánem BOZP na
staveništi a o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během
postupu prací, a o příslušných opatřeních k minimalizaci rizik,

Strana 3 (celkem 6) Smlouva č. 2020-02



Integrovaná střední škola technická, Vysoké Mýto, Mládežnická 380

h) prokazatelné upozorňování zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na stavbě, vyžadovaní zjednání
nápravy a k tomu navrhování přiměřených technických a organizačních opatření,

i) oznamování investorovi stavby nedostatky v uplatňování požadavků na zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví, nebyla-ti zhotovitelem stavby neprodleně přijata
přiměřená opatření ke sjednáni nápravy,

j) sledování realizace nápravných opatření a v případě neplnění prokazatelné vyžadováni
jejich plnění po zhotoviteli. V případě opakováni stejných nedostatků navrhnout uplatněni
sankčních opatření na příslušný Inspektorát bezpečnosti práce,

k) zpracováni, předáni, upravování a aktualizace Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi a působení na jeho dodržováni a na to, aby zúčastnění zhotovitelé
stavby realizovali potřebná opatření k zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví;

l) účast na kontrolních dnech, stanovených jednání vedeni stavby, projednávání
součinnosti zhotovitelů stavebních prací z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví,
vyhodnocování vedení stavební dokumentace a dosažených výsledků,

m) výkon a koordinaci kontroly dodržování zásad, pravidel a požadavků v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci zajišt'ovaných zhotoviteli a vedeni záznamů,

n) prováděni kontroly dokumentace systému managementu BOZP souvÍsejÍcÍ se stavební
činností a postupem prací podle realizační dokumentace,

O) provádění dalších činnosti stanovené prováděcím právním předpisem k zák. č. 309/2006
Sb.

5. Poskytovatel se zavazuje, že k zajištění činnosti koordinátora BOZP bude využívat pouze
osob, které disponují potřebným osvědčením ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., a jsou tak
osobami odborně způsobilými.

Článek Ill.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Jestliže se poskytovatel v průběhu plnění svých závazků podle této smlouvy dozvi
o skutečnostech, nasvědčujících tomu, že kvalita prováděných prací neodpovídá podmínkám
stanoveným v dokumentaci stavby, náklady stavby jsou vyšší než stanovené rozpočtem
stavby nebo plnění harmonogramu či konečný termín realizace předmětného souboru staveb
by mohly být ohroženy, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

2. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu objednatele,
dle platných právních předpisů.

3. Poskytovatel je povinen předložit před uzavřením smlouvy originál nebo úředně ověřenou
kopii pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou třetí
osobě v přímé souvislosti s činnosti poskytovatele při plněni této smlouvy a to ve výši
pojistného plnění minimálně 250.000,- KČ. Poskytovatel je povinen pojistnou smlouvu
udržovat po dobu poskytování činnosti v platnosti.

Článek IV.
Odměna, platební podmInk'y

1. Odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za plnění dle této smlouvy činí:
- cena bez DPH 88.000,- Kč (dále jen smluvní odměna)
- DPH O,- Kč
- cena vC. DPH 88.000,- Kč (nejsem plátce DPH)

z toho za výkon technického dozoru investora

- cena bez DPH 71.000,- KČ
- DPH O,- Kč
- cena vC. DPH 71.000,- KČ

Strana 4 (celkem 6) Smlouva č. 2020-02



Integrovaná střední škola technická, Vysoké Mýto, Mládežnická 380

Z toho za Činnost koordinátora BOZP

- cena bez DPH 17.000,- Kč
- DPH O,- Kč
- cena vC. DPH 17.000,- Kč

2. Smluvní odměna je stanovená jako pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti
poskytovatele uvedené dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vC. DPH navyšuje/snižuje v
souladu s touto změnou sazby.

3. Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanoví, že veškeré náklady
poskytovatele jsou pokryty jeho smluvní odměnou v souladu bodem 1 tohoto článku.

4. Poskytovatel bude fakturovat měsíčně poměrnou část smluvní odměny odpovÍdající délce
smlouvy. Přílohou každé faktury bude specifikace rozsahu provedených činností.

5. Doba splatnosti bude činit 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury
objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu
objednatele na účet poskytovatele.

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně
závazných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti
vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové
údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Od doručení
opravené nebo přepracované faktury běží nová lhůta splatnosti.

Článek V.
Doba trvání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu prováděni stavby až do odstranění případných vad a
nedodělků díla a vydání kolaudačního souhlasu k dokončené stavbě, nejdéle však do
31. 12. 2020. Předpokládaný termín dokončení stavby je 30. 10. 2020.

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět. výpovědní lhůta činí 1 měsíc
a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujiciho po doručeni výpovědi. Při
ukončeni smluvního vztahu výpovědí má poskytovatel právo na poměrnou část odměny
odpovídajĹcÍ činnosti, kterou řádně vykonal do posledního dne výpovědní lhůty. Poměrná část
odměny bude zaplacena, jak je uvedeno v ČI. lV., nedohodnou-li se účastníci jinak.

3. Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva zaniká v případě, kdy objednatel upustí od záměru
předmětnou stavbu realizovat, a to z jakéhokoli důvodu.

Článek VI.
Sankce, možnost odstoupeni od smlouvy

1. V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo stanovené
zákonem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové dohodnuté
odměny včetně DPH za každé jednotlivé porušení v termínu do 30 dnů od doručení výzvy
k úhradě smluvní pokuty.

2. Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny poskytovatelem, je omezena
částkou 40 % z celkové smluvní ceny.

3. Uhrazením smluvních pokut poskytovatelem nezaniká právo objednatele domáhat se škody
vzniklé činností poskytovatele.

4. Škody vzniklé objednateli vlivem činnosti poskytovatele se poskytovatel zavazuje zaplatit
objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude objednatelem o vzniklé škodě a její výši
prokazatelně informován.

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle ČI. lV smlouvy je poskytovatel oprávněn
uplatňovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

Strana 5 (celkem 6) Smlouva č. 2020-02



Integrovaná střední škola technická, Vysoké Mýto, Mládežnická 380

6. Porušeni závazků uvedených v Článku ||., bod 1., pod písm. a), d), e), f), h), i), j) k) O), q), r),
t), v) poskytovatelem a rovněž případ, kdy celková výše smluvních pokut, které musí být
zaplaceny poskytovatelem podle smlouvy, přesáhla částku uvedenou v bodu 2. tohoto článku,
je považováno za podstatné porušeni smlouvy, a pro tyto případy smluvní strany dohodly, že
je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Článek VIl.
Závěrečná ustanoveni

1. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou
smluvních stran formou číslovaných dodatků.

2. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy týkající se smluvních stran je povinna ta
smluvní strana, u které změna nastala informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným
způsobem, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne kdy došlo ke změně.

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají
smluvní strany následujícŕ
a) Objednatel odešle tuto smlouvu ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem

vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření.
b) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního

tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.
C) Zhotovitel prohlašuje, že jím ve smlouvě uvedené údaje, na které se mohou vztahovat

předpisy o ochraně osobních údajů, jsou buď údaji veřejně dostupnými, nebo s jejich
zpracováním objednatelem po dobu neurčitou za účelem zveřejnění smlouvy v registru
smluv souhlasí.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
stejnopisy dva.

5. Smluvní strany prohlašuji, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a
srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné
vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojuji niže své podpisy

Ve Vysokém Mýtě dne: /t'. 6 2 (:'24'

Objednatel: Poskytovatel:

l

l'
, .' ' " 0lmEFgrova ední Sk a technôcka.

Mýto. Mlád žnická 380
=:='Z=::

tel. 465 420 405 tax 465 423 005

Integrovaná střední škola technická,
Vysoké Mýto

Ing. Jitka Jiskrová, MBA
ředitelka školy

Ing. Karel Kundera
Pnľiektová a inžen','."skú činnost

Osík 328, 569 67
IČO: 426 74 Č: CZ62122804$9

Ing. Karel Kundera

Strana 6 (celkem 6) Smlouva č. 2020-02


